diário oficial Nº 35.018   91Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO: 45/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo artista Rogério Zaghi, no En-
contro de Violões da FCG.
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022.
VIGÊNCIA: 22/06/2022 a 20/08/2022.
INEXIGIBILIDADE: 19/2022.
VALOR: R$ 4.000,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab.47201133921503, AT:8841, ND: 339039,
FT:0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: V alente&Zaghi Treinamento e Desenvolvimento Artístico
LTDA, CNPJ 16.631.002/0001-19, com sede na Av Dr. Luiz Da Rocha Mi-
randa, nº 147, Apt 42 Parque Jabaquara, São Paulo/SP, CEP: 04.344-010.
PROC. Nº: 2022/755941.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 817934
CONTRATO: 44/2022.

EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: prestação de serviços artísticos pelo artista Thiago Vasconcelos
Abdala, no Encontro de Violões da FCG.
DATA DA ASSINATURA:22/06/2022.
VIGÊNCIA: 22/06/2022 a 20/08/2022.
INEXIGIBILIDADE: 18/2022.
VALOR: R$ 4.000,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab.47201133921503, AT:8841, ND: 339039,
FT:0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: T hiago Vasconcelos Abdala 31054829896, CNPJ nº
27.996.819/0001-07, com sede Rua Caraibas, nº 1018, Apt. 63, São Pau-
lo/SP, CEP: 05.020-000
PROC. Nº: 2022/756983.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 817918

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2022
PARTES: A  FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.700.157/0001-34, e a empresa  PUVI MALUCASSA PRODUCAO CULTURAL
EIRELI - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.682.756/0001-29.
DO OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo violonista Alessandro dos
Santos Penezzi, necessários ao ENCONTRO DE VIOLÕES, que ocorrerá no
período de 21 a 24 de junho de 2022, na cidade de Belém-PA, conforme
processo nº 2022/756818.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Artigo 25 III da Lei
8666/93 e justifica-se pela inviabilidade de competição.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
PT: 47201 13 392 1503, ND: 339039, FT: 0101, AT: 8841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG
Belém, 22 de junho de 2022.

Protocolo: 817885
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2022

PARTES: A  FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 14.700.157/0001-34, e a empresa THIAGO VASCONCELOS AB-
DALLA 31054829896,  pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 27.996.819/0001-07.
DO OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo violonista Thiago Bar-
bosa Abdalla, necessários  ao  ENCONTRO DE VIOLÕES, que ocorrerá no
período de 21 a 24 de junho de 2022, na cidade de Belém-PA, conforme
processo nº 2022/756983.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Artigo 25 III da Lei
8666/93 e justifica-se pela inviabilidade de competição.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
PT: 47201 13 392 1503, ND: 339039, FT: 0101, AT: 8841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG
Belém, 22 de junho de 2022.

Protocolo: 817891
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2022

PARTES: A  FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.700.157/0001-34, e a empresa VALENTE & ZAGHI TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 16.631.002/0001-19.
DO OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo pianista Rogério Zaghi, ne-
cessários ao ENCONTRO DE VIOLÕES, que ocorrerá no período de 21 a 24 de
junho de 2022, na cidade de Belém-PA, conforme processo nº 2022/755941.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Artigo 25 III da Lei
8666/93 e justifica-se pela inviabilidade de competição.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
PT: 47201 13 392 1503, ND: 339039, FT: 0101, AT: 8841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG
Belém, 22 de junho de 2022.

Protocolo: 817903

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2022
PARTES: A  FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.700.157/0001-34, e a pessoa física CHRYSTIAN DOZZA CUNHA, inscri-
ta no CPF sob o nº 065.929.876-77.
DO OBJETO:  Prestação de serviços artísticos  pelo violonista Chrystian
Dozza Cunha, necessários ao ENCONTRO DE VIOLÕES, que ocorrerá no
período de 21 a 24 de junho de 2022, na cidade de Belém-PA, conforme
processo nº 2022/753888.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Artigo 25 III da Lei
8666/93 e justifica-se pela inviabilidade de competição.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.260,00 (cinco mil duzentos e sessenta reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
PT: 47201 13 392 1503, ND: 339036, FT: 0101, AT: 8841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG
Belém, 22 de junho de 2022.

Protocolo: 817918
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2022

PARTES: A  FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.700.157/0001-34, e a pessoa física FABIO RAMAZZINA, inscrita no
CPF sob o nº 097.190.868-07.
DO OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo violonista Fabio Ramazzi-
na, necessários ao ENCONTRO DE VIOLÕES, que ocorrerá no período de 21
a 24 de junho de 2022, na cidade de Belém-PA, conforme processo nº
2022/755617.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Artigo 25 III da Lei
8666/93 e justifica-se pela inviabilidade de competição.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.260,00 (cinco mil duzentos e sessenta reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
PT: 47201 13 392 1503, ND: 339036, FT: 0101, AT: 8841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG
Belém, 22 de junho de 2022.

Protocolo: 817912

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes resolve ratificar o Termo de
Inexigibilidade de Licitação nº 18/2022, para contratação da pessoa jurídi-
ca THIAGO VASCONCELOS ABDALLA 31054829896, visando a participação
do violonista Thiago Barbosa Abdalla ao evento “ENCONTRO DE VIOLÕES”,
que ocorrerá no período de 21 a 24 de junho de 2022, na cidade de Belém-
PA. Conforme processo Nº 2022/756983.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Belém/PA, 22 de junho de 2022
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 817959
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes resolve ratificar o Termo de
Inexigibilidade de Licitação nº 20/2022, para contratação da pessoa física
FABIO RAMAZZINA, visando a participação do violonista Fabio Ramazzi-
na ao evento “ENCONTRO DE VIOLÕES”, que ocorrerá no período de 21
a 24 de junho de 2022, na cidade de Belém-PA. Conforme processo Nº
2022/755617.
Valor: R$ 5.260,00 (cinco mil duzentos e sessenta reais).
Belém/PA, 22 de junho de 2022
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 817969
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes resolve ratificar o Termo de
Inexigibilidade de Licitação nº 19/2022, para contratação da pessoa jurí-
dica VALENTE & ZAGHI TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO
LTDA, visando a  participação do pianista Rogério Zaghi ao evento  “EN-
CONTRO DE VIOLÕES”, que ocorrerá no período de 21 a 24 de junho de
2022, na cidade de Belém-PA. Conforme processo Nº 2022/755941.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Belém, PA, 22 de junho de 2022
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 817965
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes resolve ratificar o Termo de
Inexigibilidade de Licitação nº 17/2022, para contratação da pessoa jurídi-
ca PUVI MALUCASSA PRODUÇÃO CULTURAL EIRELI - ME, visando a partici-
pação do violonista Alessandro dos Santos Penezzi ao evento “ENCONTRO
DE VIOLÕES”, que ocorrerá no período de 21 a 24 de junho de 2022, na
cidade de Belém-PA. Conforme processo Nº 2022/756818.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Belém/PA, 22 de junho de 2022
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 817954